f. 312a.

igne in favillam redactum fuit et statim pestilencia correctum (!) et extrinsecus inimicis vallatum. Omnia ad honorem tue divine pietatis asserbo! Namslavienses post recessum inimicorum fecerunt incendi et incinerari plures curias provincialium, scilicet ipsius Zernowsky, ipsorum Roten dictorum et munitissimum fortalicium Lorenczendorff et quam plures alias villas. Nam provinciales districtus ibidem causa fuere, ut Zebracones advenierant, non credentes Namslow posse subsistere. Postea Wratislavienses s<sup>mo</sup> d. n. factum in scriptis declararunt<sup>1)</sup>.

Wratislavienses scripserunt s<sup>mo</sup> d. Paulo pape secundo.

S<sup>me</sup> et beatissime p. etc. Volumus v. s<sup>tem</sup> non latere, que istis diebus machinacione perfidissimi Girsici apud nos et Namslavienses amicos nostros acta sunt per quandam dyabolicam congregacionem virorum se fratres appellancium, terras et provincias hinc inde devastancium. Isti diffidatorias literas XII die istius mensis nobis direxerunt et eodem die cum potenti exercitu adversus opidum Namslow castrametati sunt, ipsum dari ad manus pretensi regis postulantes, villas allodiaque civium comburentes, pecora rapientes et multa spolia committentes, ymagines crucifixi dissecantes in vigilia assumptionis gloriosissime virginis Marie proxime et in ejus sacratissimo festo die Veneris carnes vorantes, ferro et igne omnem crudelitatem Turcis inhumaniores exercentes et sevientes in catholicos et alia iniquissima opera facientes, que merito quilibet christianus ad sanguinem vindicare deberet. Voluit altissimus, ut pridem, antequam advenissent intra opidum, quod nuper ignis voragine et nunc pestilencia satis evacuatum est, ut ideoque hereticus id non dubitabat intercipere, quadringentos armigeros locaveramus. Commissis octo diebus quotidiani conflicribus inter cives et inimicos inimicisque cesis multis sine lesione civium terga dare et ab opido se removere coacti sunt inimici et quoddam fortalicium ibidem opido propinquum, quod superioribus annis expugnavimus et destruximus, reedifando interceperunt. Videns ista rev<sup>mus</sup> et col<sup>mus</sup> d. n. dominus Lavantinus, et quod hereticorum conatus omnino tendant ad confusionem fidelium et fidei periculum, in foro nostro publice sermonem fecit, populum congregavit, quem virilem animosumque reddidit, crucem predicavit predicarique dispositus, ut una die aliquot millia virorum ex nobis et villanis nobis adjacentibus crucem jocundissime suscepérunt, cum quibus die xix hujus mensis campum intravimus et subito exercitum collegimus quadringentorum curruum et ultra quinque millia virorum. Sed filii Belial crucis Christi inimici eodem signo perterriti et effeminati unde venerant abierunt, occursum nostrum, quem ipsis ad decem milliaria de nostris voluimus prebere, expectare nolentes fugam satis fede arripuerunt in Moraviam, ibidem se forciosi congregare et redire volentes. Horum ductor est quidam pretensus baro Moraviensis Stiborius de Czimburg alias Thowaczow dictus cum omni parentela sua hereticus. Ex his beatissime domine clare cognoscet s<sup>la</sup> v. devocationem et mentem Girsici, qui licet principum interventu apud v. s<sup>tem</sup> blandiatur, in ista tamen parte et ubique non cessat mordere obruereque fideles. Gravamur nimium bellorum expensis, que substancias nostras consumunt, nemo prestat nobis subsidium, nisi